Источник документа: правовой портал ppt.ru
Соглашение
о выделе доли в натуре в праве общей собственности
на объект недвижимого имущества

г. Санкт - Петербург	«19» мая 2025 г.

Пэпэтэшин Петр Петрович, 23.06.1953 года рождения, место рождения: г. Москва, паспорт серия 12 № 123456, выдан Московским ОГИБДД 15.03.2003 года, зарегистрирован по адресу: 987654, Субъект РФ, просп. Замечательный, д.1, именуемый в дальнейшем «Собственник 1», с одной стороны, и Петров Порфирий Петрович, 10.04.2000 года рождения, место рождения: г. Москва, паспорт 21 № 123456, выдан Московским ОГИБДД 10.04.2020 года, зарегистрирован по адресу: 123456, Субъект РФ, ул. Московская, д. 2 именуемый в дальнейшем «Собственник 2», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение (далее - «Соглашение») о нижеследующем:
1. В долевой собственности Сторон находится объект недвижимости (далее – «Объект»): одноэтажное нежилое здание, общей площадью 100 кв.м., кадастровый номер 12:34:5678910:9876, расположенное по адресу: 987654, Субъект РФ, просп. Замечательный, д.2, что подтверждается записью в Едином государственном реестре недвижимости от «01» октября 2022 г. № 12:34:5678910:234-56/789/2022-2 (Выписка из Единого государственного реестра недвижимости от «16» мая 2025 г. № 12/2022/12345).
Размер доли, принадлежащей Собственнику 1 составляет ½ доли Объекта; размер доли, принадлежащей Собственнику 2 – ½ доли Объекта.
В целях прекращения права общей долевой собственности Стороны пришли к соглашению о выделе доли в натуре и разделу Объекта, указанного в п. 1 настоящего Соглашения, следующим образом:
- Собственнику 1 принадлежит ½ доли Объекта, которая состоит из изолированной части объекта, включающей в себя: помещение № 1 площадью 15 кв.м, помещение № 2 площадью 25 кв.м, санузел № 1/3 площадью 10 кв.м.;
[bookmark: _GoBack]-  Собственнику 2 принадлежит ½ доли Объекта, которая состоит из изолированной части объекта, включающей в себя: помещение № 4 площадью 15 кв.м, помещение № 5 площадью 25 кв.м, санузел № 1/2 площадью 10 кв.м.
3. Расходы по государственной регистрации прав при выделе доли в натуре в праве общей собственности на объект недвижимого имущества будут распределяться в равных долях между Собственником 1 и Собственником 2.
4. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
5.	Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и один для органа регистрации прав.

Собственник 1:	Собственник 2:
Пэпэтэшин Петр Петрович	Петров Порфирий Петрович
Паспортные данные 12 № 123456	Паспортные данные: 21 № 123456
выдан Московским ОГИБДД 15.03.2003 года	выдан Московским ОГИБДД
Адрес: 987654, Субъект РФ просп. 	Адрес: 123456, Субъект РФ
Замечательный, д.1	ул. Московская, д. 2

__________/ Пэпэтэшин П.П./	____________/ Петров П.П.

Больше форм и образцов документов — на ppt.ru